
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
с. Сосновка

24 сентября 2024 года № 19

Экз. №

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования Сосновское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской области от 07.10.2019 № 30

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об­
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера­
ции», Законом Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-30 «О муниципаль­
ной службе в Ульяновской области», руководствуясь статьями 8, 38 Устава му­
ниципального образования Сосновское сельское поселение Карсунского района 
Ульяновской области,

Совет депутатов решил:
1. Внести в Положение об установлении системы оплаты труда муници­

пальных служащих администрации муниципального образования Сосновское 
сельское поселение Карсунского района Ульяновской области и порядке её 
осуществления, утвержденное решением Совета депутатов муниципального 
образования Сосновское сельское поселение Карсунского района Ульяновской 
области от 07.10.2019 № 30 «Об утверждении Положения об установлении си­
стемы оплаты труда муниципальных служащих администрации муниципально­
го образования Сосновское сельское поселение Карсунского района Ульянов­
ской области и порядке её осуществления» следующие изменения:

Абзац второй пункта 10.4 главы 10 изложить в следующей редакции:
«Материальная помощь в связи с уходом на пенсию оказывается одно­

кратно в следующих случаях:
при стаже не менее 5 лет в администрации муниципального образования 

Сосновское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области 
(устанавливается на основании документов, подтверждающих работу в указан­
ном учреждении) в размере однократного денежного содержания муниципаль­
ного служащего,



2

при стаже не менее 10 лет в администрации муниципального образования 
Сосновское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области 
(устанавливается на основании документов, подтверждающих работу в указан­
ном учреждении) в размере двукратного денежного содержания муниципально­
го служащего,

при стаже не менее 15 лет в администрации муниципального образова­
ния Сосновское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области 
(устанавливается на основании документов, подтверждающих работу в указан­
ном учреждении) в размере трехкратного денежного содержания муниципаль­
ного служащего».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
обнародования.

Глава муниципального образования 
Сосновское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской области Р.К.Абубекиров


